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Jubileusz 130-lecia
"Budowlanki"

Przemarsz ulicami Żywca, przemówienia, życzenia, sentymentalne wystawy, niezwykły, pełen
wspomnień program artystyczny i wzruszające spotkania po latach…

Tak Zespół Szkół Budowlano – Drzewnych im. Armii Krajowej w Żywcu 14 października 2017r.
świętował swoje 130-lecie. Dzień ten zapisze się jako ważne i piękne wydarzenie w historii szkoły,
powołanej do życia w 1887 roku decyzją Wydziału Krajowego d/s Przemysłu Domowego
i Rękodzielniczego.

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji nauczycieli, uczniów, absolwentów
i pracowników szkoły, koncelebrowana pod przewodnictwem ks. Prałata Stanisława Kozieła
Proboszcza Parafii Św. Floriana w Żywcu – Zabłociu.

Po nabożeństwie wszyscy udali się do Miejskiego Centrum Kultury. Po oficjalnym powitaniu przez
dyrektora – panią Ewę Kaplytę przybyłych gości: posłów na Sejm RP, przedstawicieli władz
oświatowych, powiatowych, gminnych, przedstawicieli zaprzyjaźnionych instytucji i pracodawców,
księży, dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, absolwentów, byłych pracowników i emerytów,
nauczycieli, uczniów oraz ich rodziców rozpoczęła się część artystyczna.

Ambitny program artystyczny w wykonaniu uczniów i absolwentów Zespołu Szkół Budowlano –
Drzewnych im. Armii Krajowej w Żywcu był okazją do sentymentalnej podróży z przeszłości ku
współczesności wzbogaconej recytacjami, pięknym śpiewem i fascynującym teatrem cieni. Tłem była
wzruszająca prezentacja starych i współczesnych obrazów z życia szkoły oraz wspomnienie tych
wszystkich, którzy 130-letnią historię Budowlanki tworzyli.

Po zakończeniu części artystycznej przyszedł czas na życzenia i nie było w tym dniu nikogo, kto nie
życzyłby Jubilatce kolejnych tak wspaniałych i owocnych lat. Głos zabrał między innymi Burmistrz
Antoni Szlagor.

Po zakończeniu uroczystości w MCK wszyscy uczestnicy, pilotowani przez funkcjonariuszy policji
przemaszerowali ulicami Żywca do budynku ZSBD im. AK. Na placu szkolnym, przy obelisku
upamiętniającym historię Żydów mieszkających w Żywcu oraz w szkole pod tablicą upamiętniającą
nadanie szkole imienia Armii Krajowej zostały  złożone kwiaty.

Z okazji jubileuszu 130-lecia w szkole przygotowano wiele ciekawych wystaw historycznych,
prezentujących dzieje tej najstarszej na Żywiecczyźnie szkoły oraz poczęstunek, którego elementem
był efektowny tort jubileuszowy.

Wieczorem odbył się Bal Absolwenta. Blisko 70 absolwentów, emerytowani nauczyciele z dyrektorem
Janem Lubińskim na czele oraz grono pedagogiczne, pracownicy administracji i obsługi bawili się
w pięknie udekorowanej sali gimnastycznej przy muzyce zespołu BARSZCZE, którego założycielem
jest absolwent Budowlanki.

Strona 1/2



Urząd Miejski w Żywcu
34-300 Żywiec, Rynek 2

sekretariat@zywiec.pl
tel.: 33 4754200

Wszystkie wydarzenia tego niezwykłego Jubileuszu zawdzięczamy ogromnemu zaangażowaniu
i ciężkiej pracy wielu nauczycieli i uczniów Budowlanki. Serdecznie dziękujemy!
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